

## Noen tanker til Episode 2 - Syndefallet

### Episode 2 av Preik.tv

Dette skrivet er for dere som er ledere i lagsarbeidet, eller andre som vil benytte seg av videoene fra Preik.tv. Vi håper det skal være til inspirasjon og utrusting!

Dere kan for eksempel ha en andakt i etterkant av at dere har vist episoden, eller snakke sammen i grupper rundt temaet skapelse.

### Syndefallet - Relasjonen blir brutt

#### **Om Videoen:**

Klippet er tenkt som en innledning til en andakt/samtale i grupper, eller som en kort appell for eksempel som en del av et møte.

**Er den verden vi lever i perfekt? De færreste av oss vil vel helt ærlig mene det...  
Noen aktuelle og viktige spørsmål vi kan stille oss er derfor:**

- Hva er det som er galt med verden?
- Hvorfor er verden slik som den er? Har den alltid vært slik, eller har det skjedd noe som har forårsaket dette?

#### **Noen sentrale vers og tanker fra Bibelen**

Den store fortellingen i Bibelen begynner med skapelse (som vi så på i Preik-episoden om Skapelse), men neste stikkord er syndefallet!

Synd er et ord som kan være vanskelig å forstå helt skikkelig. Bibelen forklarer oss at da menneskene (Adam og Eva) for første gang valgte det onde, så ble det onde en del av denne verden og en del av oss. De valgte å ikke gjøre det gode – altså leve slik Gud sa var godt – og bommet derfor på målet med deres liv! Synd betyr faktisk noe slikt som "å bomme på målet".

Stefan Gustavson skriver om dette i boken "[Gjør som Gud - bli menneske](#)" en bok som godt kan anbefales!

Spesielt har han fokus på dette i kapittel 4 - I skyggen av fallet, tar opp katastrofen som forandret verden.

*"Det er ikke Gud som bærer ansvaret for hvordan verden ser ut i dag - det gjør skapte vesener, engler og mennesker."* (Gustavson - side 41)

Det er bruddet på relasjonen mellom Gud og menneskene som skaper problemer i verden. Det som er skapt – altså mennesket – har gjort opprør mot Skaperen...

Gustavson fortsetter med å forklare at i første omgang var det i engleverdenen det skjedde ett opprør mot Gud.

## Noen tanker til Episode 2 - Syndefallet

*"En i utgangspunktet god engel har vendt seg mot Gud, forvandlet sitt eget vesen og gjennom det blitt "den onde"." (Gustavson - side 42)*

Og dette får dramatiske konsekvenser, når slangen, den Onde, frister menneskene til å bryte med Guds bud. Menneske beskrives både som bedratt av slangen, men også som bedragere som vender Gud ryggen.

### **Rom 1.25**

*De byttet ut Guds sannhet med løgn og tilba og dyrket det skapte istedenfor Skaperen, han som er velsignet i evighet. Amen.*

Og siden mennesket hadde en så sentral rolle i skaperverket (de var som Konger som skulle styre jorden) ble alt påvirket da de valgte det onde i stedet for det gode.

### **Her er et sitat fra artikkelen "Guds blikk og dei mange blikkfang"**

Av Margunn Serigstad Dahle

*"Ved syndefallet vart likskapen med Gud forvrengt, men ikkje heilt øydelagt. Mennesket er framleis krona på skaparverket! Og jamvel i syndefallet vert verdien vår streka under, i det at Gud tek mennesket på alvor og stiller oss til ansvar.*

*Synda skilde og likskapen med Gud vart forvrengt. I staden for å fullkome spegle Guds bilete, vart likskapen utydeleg, som når ein ser seg sjølv i ein spegel på tivoli. Synet på oss sjølve og opplevinga av identitet og verdi vart dramatisk endra i og med syndefallet. I staden for å kjenne fridommen i fellesskapet med Gud og med kvarandre, vart fridom sett på som det å vere fri ifrå fellesskapet. Opprør, mistru og vantru pregar nå situasjonen. I staden for kjærleik til Gud og kvarandre, kjem eigenkjærleiken. Slik kunne me ha halde fram, og nettopp fordi me er så prega av syndefallet og konsekvensane av det, treng me å be som salmisten:*

*"Ransak meg, Gud, og kjenn mitt hjarta, prøv meg og kjenn mine tankar! Sjå om eg er på den vonde vegen, og lei meg på ævevegen!" (Sal 139, 23-24)*

*Men mennesket er framleis – etter syndefallet – skapt i Guds bilete med uendeleg verdi! Difor er menneskelivet framleis heilagt og ukrenkeleg, slik det vert streka under i Guds pakt med Noa (1 Mos 9,6). Og difor skal me ikkje tale nedsetjande om nesten vår, slik Jakob formanar oss. (Jak. 3. 9-10)*

*Identiteten vår som menneske må altså verte forstått i lys av Bibelen si store forteljing, der skapinga, syndefallet, frelsa og fullendinga er dei sentrale orienteringspunkta."*

[Les heile artikkelen](#)

### **Men hva med dette treet, og frukten?**

Hvorfor var det egentlig så nøye at Adam og Eva spiste fra frukten av "kunnskapens tre"? Er Gud kunnskapsfiendtlig?

Gustavson peker på at treet ikke hadde med kunnskap generelt å gjøre. Det handler om noe som Bibelen kaller for "kunnskapen om godt og ondt".

## Noen tanker til Episode 2 - Syndefallet

*"Poenget med treet er i stedet hvem som skal definere tilværelsens grenser og avgjøre hva som er godt og hva som er ondt" (Gustavson - side 3)*

Poenget med treet i hagen er dette: Skal Gud bestemme, og menneske bøye seg under Guds definisjoner, eller skal menneske bestemme selv? (Før vi svarer på dette kan det være lurt å spørre seg selv: hvem har den beste forutsetningen for å vite hva som er godt og ondt? Skaperen, eller de som han har skapt?)

I syndefallet prøver altså menneskene å ta Guds plass, og selv være de som definerer godt og ondt. Når menneske snur ryggen til Gud, og bryter med Guds bud, får dette konsekvenser for hele skaperverket. Ting fungerer ikke lenger slik som det skal.

### **Brutte relasjoner**

Menneske er skapt for å være i en nettverk av relasjoner. Til Gud, medmennesker, seg selv og til resten av skaperverket. Syndefallet får konsekvenser for alle disse relasjonene.

Først og fremst blir relasjonen til Gud brutt, men også i de andre relasjonene oppstår det problemer.

Fellesskap blir byttet ut med fremmedfølelse, skriver Gustavson.

Fremmedfølelse i forhold til Gud, problemer med vår egen identitet (hvor mange er det ikke som har problemer med sitt eget selvbilde?) vennskap som blir ødelagt – for ikke å nevne at døden truer med å skille oss endelig fra både Gud og andre mennesker! Forholdet til naturen er også ødelagt. I stedet for å forvalte som gode "Konger og dronninger" utnytter og ødelegger vi miljøet og ressursene på kloden vår.

**Den verden vi lever i er altså langt fra perfekt. Men finnes det håp? Finnes det en løsning? Er det vi mennesker som må ta oss sammen, og forandre oss selv og verden rundt oss? Har Gud gitt opp skaperverket...?**

Bibelen forteller oss at både vi og hele skaperverket lengter etter å bli fri fra alt det som skader og bryter ned.

### **Rom.8.19-23**

*"For det skapte venter med lengsel på at Guds barn skal åpenbares i herlighet. Det skapte ble underlagt forgjengeligheten, ikke frivillig, men fordi han ville det slik. Likevel var det håp, for også det skapte skal bli frigjort fra slaveriet under forgjengeligheten og få den frihet som Guds barn skal eie i herligheten.*

*Vi vet at helt til denne dag sukker og stønner **alt det skapte** samstemt, som i fødselsrier. Ja, enda mer: Også vi som har fått Ånden, den første frukt av høsten som kommer, sukker med oss selv og lengter etter å bli Guds barn fullt og helt når kroppen vår blir satt fri."*

Det er temaet for neste episode av Preik.tv

---

## Noen tanker til Episode 2 - Syndefallet

Aktuell film og tema en kan jobbe videre med:

- [Spiderman 3](#)  
[Du finner tips om hvordan på Konfirmant Online](#)

